Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS AVANCADO DIRCEU ARCOVERDE
R. Dona Amélia Rubim, S/N, Renascença, TERESINA / PI, CEP 64.006-245

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 4/2025 - DG-CDIRCEU/CADIR/CATCE/IFPI, de 30 de julho de 2025.

ERRATA AO EDITAL 3/2025 - DG-CDIRCEU/CADIR/CATCE/IFPI, de 25 de junho de 2025

PROCESSO SELETIVO - BENEFÍCIO PERMANENTE 2025

A Diretora Geral do Ins9tuto Federal do Piau, Campus Dirceu Arcoverde, no uso das suas
atribuições legais, torna público errata rela9va ao cronograma de execução do Processo
Sele9vo do Bene>cio Permanente, nos termos do EDITAL 3/2025 - DG-
CDIRCEU/CADIR/CATCE/IFPI.

Ainda, para impedir que eventuais dificuldades na inclusão de documentação no SUAP,
procedimento indispensável para a par9cipação no processo sele9vo, possam ocasionar o
indeferimento de inscrições, ao prazo de recurso será acrescido a possibilidade de
comparecimento ao campus para re9ficação de documentos com o auxílio da equipe de
execução do seletivo.

Onde se lê:Onde se lê:

ETAPAS PERÍODO

Lançamento do Edital 24/06/2025

1ª Etapa – Inscrição via SUAP 25/06/2025 a 04/07/2025

2ª Etapa - Análise de dados e
documentação

07/07/2025 a 26/07/2025

Resultado preliminar 29/07/2025

 Prazo de Recurso 30/07/2025

 Homologação do Resultado final 01/08/202

Leia-se:Leia-se:

ETAPAS PERÍODO

Lançamento do Edital 24/06/2025

1ª Etapa – Inscrição via SUAP 25/06/2025 a 04/07/2025

2ª Etapa - Análise de dados e
documentação

07/07/2025 a 26/07/2025

Resultado preliminarResultado preliminar 06/08/202506/08/2025

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

 Prazo de Recurso e Comparecimento ao Prazo de Recurso e Comparecimento ao
campus para retificação de documentaçãocampus para retificação de documentação
(auxílio da Equipe Multidisciplinar) (auxílio da Equipe Multidisciplinar)

07 e 08/08/202507 e 08/08/2025

 Homologação do Resultado final Homologação do Resultado final 20/08/202520/08/2025

LIANA SIQUEIRA DO NASCIMENTO MARREIRO TOMAZ

Diretora-Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Liana Siqueira do Nascimento Marreiro TomazLiana Siqueira do Nascimento Marreiro Tomaz , DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - DG-CDIRCEU-IFPI - CAMPUS AVANCADO DIRCEU ARCOVERDEDIRETOR(A) GERAL - CD0003 - DG-CDIRCEU-IFPI - CAMPUS AVANCADO DIRCEU ARCOVERDE , em 30/07/2025
15:25:50.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 30/07/2025. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

376552
78907825d6

	Documento assinado eletronicamente por: